点 鐘 ： 川畑 順義 副会長

司 会 ： 平良 友美

幹事報告 ： 具志頭朝一

斉 唱 ： 『君が代』『奉仕の理想』『四つのテスト』

ソングリーダー ： 松田 賢基

職業奉仕 12 章 ： 喜納 朝勝

ビジター紹介 ： 比嘉 弘二

出 席 ： 奥 平  一

ニコニコＢＯＸ ： 川 畑  彩

ミ ニ研修 ： 川畑 順義

＜委員会報告＞

国際奉仕委員会      副委員長 平良 友美

青少年奉仕委員会      委員長 上谷みち代

【出席報告】 （会員数 22名）

【 ゲスト 】

宮城 健吾 様      みやぎ法律事務所（松尾）

プトゥ・アグス,エリック マヘンドラ君  （米山奨学生）

【Make Up】

10/4  松田 賢基              （宜野湾）

10/12 比嘉 弘二    （地区ＲＬＩパートⅡ・在京）

10/13 松尾 晋哉 ・ 平良 友美 ・ 比嘉 弘二

（クラブ活性化ワークショップ・沖縄）

10/18 松田 賢基               （那覇西）

10/19（蘇澳ＲＣ）・20（日台ロータリー親善会議）

     松尾 晋哉 ・ 具志頭朝一 ・ 高橋 誠一

     松田 賢基 ・ 知花なおみ ・ 比嘉 弘二

     佐久田綾子 ・ 我喜屋 啓 ・ 平良 友美

     赤嶺比登美 ・ 川 畑  彩

10/25 山 里  将              （宜野湾）

※ 地区委員会ＺＯＯＭ会議・リモート催事等へご参加された方

は事務局にご報告下さい。

※ 他クラブへメークアップ訪問の際には事前にご連絡下さい。

世界に希望を生み出そう

ＲＩ会長 ゴードン R. マッキナリー

第 2580 回 例会

本日（10/27）のプログラム

「ガバナー公式訪問」

国際ロータリー第 2580地区 2023～24 年度

ガバナー 栃木 一夫 氏 （東京北ＲＣ）

第 2578 回 例会報告

- 2023年 10 月 6 日 -

出席者数 ビジター ゲスト 合 計

13 0 2 15

当日出席率 （10/6） 59.09％（13/22）

訂正出席率 （9/29） 76.19％（16/21）

出席規定での免除会員数     2名（10月現在）

10月 27日 第 2580回例会

27 October  2023 No.2507・2508合併号

国際ロータリー第 2580 地区 浦添ロータリークラブ       例会日：毎週金曜日 12:30～13:30

創  立: 1967 年 4 月 14 日                      例会場：那覇市首里山川町 1-132-1 ダブルツリーｂｙヒルトン那覇首里城

会  長： 松尾 晋哉                            事務局：〒901-2131 浦添市牧港 5-6-3 南海ビル 3 階

幹  事： 具志頭朝一                                       Tel 098-875-4040 Fax 098-875-5809

                                          Ｅ：ｍａｉｌ ｕｒａｓｏｅｒｃ＠ｇｍａｉｌ．ｃｏｍ   httpｓ://ｗｗｗ.urasoerc.com/

【ニコニコＢＯＸ】

 高橋 誠一

・ 久しぶりに石川正一パストガバナーにお会い

できて大変嬉しいです！お互いに健康第一

でロータリーを楽しみましょうね！

・ 與儀信一さんの入会を歓迎いたします。

 山 里  将

・ 久し振りに石川パストガバナーが訪問下さり

嬉しいです。

・ 順義さん、今日は会長の代打よろしくお願い

します。

・ 與儀さんの入会を歓迎いたします。

・ 宮城健吾さん、またご一緒でいるのを楽しみ

にしています。

 喜納 朝勝

・ 與儀さん、入会おめでとうございます。

・ 石川ＰＧメークアップありがとうございます。

 比嘉 弘二

・ 今日から 10月期スタートです。今月もよろし

くお願い致します。

・ 與儀信一さん 入会おめでとうございます！

そして、入会予定者の宮城健吾さんお待ちし

ておりました！ともに浦添ＲＣを楽しんでいき

ましょう。

 平良 友美

・ 10月 1日付けで主人が理事長から会長にな

り、長男の直人が病院長・理事長に就任いた

しました。3代目に継承できてほっとしていま

す。

ご挨拶

石川 正一パストガバナー（那覇西）

【国際奉仕委員会】

米山奨学生月次報告 エリック君

＜マルチプル・ポール・ハリス・フェロー 表彰＞

松田 賢基（6回目）

職業奉仕 12章

第 4章） 事業の経営に 最善の努力をすることこそ 職業奉仕だ

自己の改善を図り、実力を培って社会のためになる 「最も良く奉仕する者 最も多く報われる」

【会員増強委員会】

入会式

與儀 信一氏

－ 新入会員のご紹介 -

-入会予定者のご紹介-

【出席・親睦委員会】

♪♪ 10 月 誕生日  ♪

3日 平良 友美

2023-24年度国際ロータリー第 2580地区ガバナー

＜栃木
と ち ぎ

 一夫
か ず お

 君 略歴＞

生年月日 ：1947（昭和 22）年 5 月

＜学 歴＞ 獨協大学経済学部経営学科卒業

＜職 歴＞

1970 年 4 月 東亜金属興業株式会社入社

1974 年 12 月 同社 退社

1975 年   1 月 株式会社栃木屋入社

     現在 同社 代表取締役社長

＜ロータリー歴＞（職業分類：機構部品製造販売）

1988 年 6 月 東京北ロータリークラブ入会

1995-1996 年度 東京北ロータリークラブ幹事

2012-2013 年度 東京北ロータリークラブ会長

2015-2016 年度 地区クラブ奉仕委員

2018-2019 年度 地区クラブ奉仕委員

2019-2020 年度 地区クラブ奉仕副委員長

2020-2021 年度 ガバナー補佐

ポール・ハリス・ソサエティ

マルチプル・ポール・ハリス・フェロー

  ベネファクター

米山功労者・マルチプル

※ 11の予定 （ロータリー財団月間）

 3 日（金） 公休日休会 （文化の日）

10日（金） 理事会 11：00

     例会 「ロータリー財団月間にちなんで」

地区ポリオプラス委員会

小林 康徳 委員長（東京向島ＲＣ）

17日（金） 例会 「公共イメージ向上委員会」

        東 和波委員長・上谷みち代副委員長

21日（火） ＜沖縄分区ＩＭ＞  受付 13：30

           本会議 14：00～17：20

           懇親会 18：00～20：00

           会場：ラグナガーデンホテル

24日（金） 休会（祝日週休）

氏 名 ： 與
よ

儀
ぎ

 信一
しんいち

 氏

生年月日 ： 1982年 7月 10日

職 場 ： 司法書士法人ロアック

役 職 ： 代表役員

職業分類 ： 司法書士

紹 介 者 ： 具志頭朝一

氏 名 ： 宮城
み や ぎ

 健
けん

吾
ご

 氏

生年月日 ： 1986年 4月 2日

職 場 ： みやぎ法律事務所

職業分類 ： 弁護士

紹 介 者 ： 松尾晋哉・具志頭朝一

10月度理事会報告

（2023年 10月 6日開催）

【審議事項】

①  オレンジタスキリレー 協力依頼について

   本日の例会及び 13日の夜間例会にて会員に募金を募り、不足分をニコニコから拠出する。

②  10月 27日ガバナー公式訪問について

ガバナー公式訪問のスケジュールを理事会にて確認した。

③  蘇澳ＲＣ交流内容（謝意）について

     参加（ご家族）    ：松尾・具志頭・高橋・松田・知花（１）・比嘉・佐久田（１）・我喜屋（１）

     （会員 11 名・家族 8 名）  平良（１）・赤嶺・川畑彩（4）

     OTSにピーチ航空への確認依頼⇒1小瓶を機内に持ち込めるか否か。持ち込み不可の場合は 5

本を分けて男性訪台者に 1本ずつ荷物に入れてもらい台湾へ持ち込む。

④  会員増強について

・ 與儀信一氏の入会について（10/5会員選考委員会面接済み）承認。

・ 他に予定者が 4名いる事を確認した。

⑤  その他

・ 沖縄分区ＩＭ参加とクラブ活動報告について

  （9/29現在参加申込 10名 松尾・具志頭・山里・川畑・松田・知花・比嘉・平良・東・與儀）

幹事が発表用のフォーマットを作成し各委員長に配布し 10月 27日までに事務局へ提出

発表は会長が行う。

・ クラブホームページについて

IJU社及び ROS（那覇北、東、西の web サイトを作成管理）2社と比較。

※ROSは月額約 8,000円（年間 96,000円）

事務局で簡単な変更（週報のアップ、活動写真アップなど）が可能か否かを確認する

以上、同日例会にて一部報告済み

＜10/6付 持回り理事会＞

 （審議案） 宮城健吾氏の再入会について ・・・ 承認。

＜10/16 付 持回り理事会＞

 （審議案） ニコニコからの経費支出について

         姉妹クラブ蘇澳ＲＣへ手土産代として 5万円程度をニコニコから支出する・・・承認。

2023～2024年度 浦添ＲＣ 目標達成率報告           10月 25日現在

項目 目標 実績 達成率 摘要

ロータリー財団寄付 ＄2，000 ＄2，200（315，200円） 110％ （ロータリー賞目標設定）

年次寄付 ＄1,500 ＄1,500（216，500円） 100％ 個人寄付（2 名）

ポリオ ＄500   ＄700 （98，700円） 140％ 個人寄付（3 名）

米 山 奨 学 会 寄 付 80,000円 21,000円 26.25％ 個人寄付（2 名） クラブ寄付別

会 員 増 強 25名 22名 88.0％ 年初 20 名（退会 1 名・入会 3 名）

【出席報告】 （会員数 22名）

点 鐘 ： 比嘉 弘二 直前会長（開会）

         松尾 晋哉 会長      （閉会）

司 会 ： 我喜屋 啓

幹事報告 ： 具志頭朝一

＜委員会報告＞

会員増強委員会      委員長 比嘉 弘二

ポリオプラスワークショップ報告

会長エレクト 平良 友美

地区ＲＬＩ委員会     副委員長 比嘉 弘二

【 ビジター 】

 圓井 順子 君       （Ｄ2750・東京中央新）

 小林 康徳 君

 （地区ポリオプラス委員長・東京向島）

 小松崎慎一 君              （東京向島）

【 ゲスト 】

（ご家族）

 WIATER MACIEJ様 ・ 佐久田朝香 さん

於：ｂ-Make（那覇市天久）

ビジター・ゲストのご参加もあり、大変賑やかな

楽しい移動例会となりました！

第 2579 回 例会報告

- 2023年 10 月 13日 –

親睦夜間例会

出席者数 ビジター ゲスト 合 計

11 3 2 16

当日出席率 （10/13） 55.00％（11/20）

訂正出席率 （10/6） 81.81％（18/22）

出席規定での免除会員数     2名（10月現在）

10月 19日（木） 蘇澳ＲＣ訪問（宜蘭県蘇澳）

10月 20日（金） 日台ロータリー親善会議（台北）

参加 19名（会員 11名）

※参加会員名はメークアップ報告欄に記載

（家族 8名）

 知花阿佐子様 ・ 川畑千賀子様 ・ 我喜屋美香様

 WIATER ADAM様 ・WIATER JOZEF YUJI 君

 佐久田朝音 さん ・ 平良 麻衣さん

 WIATER MACIEJ様

蘇澳ＲＣの皆様が熱烈大歓迎下さいました。

蘇澳ＲＣ訪問 ・ 日台親善会議  報告

第 8回 日台ロータリー親善会議

於：MARIOTT TAIPEI

総勢 874名（内日本から 410名）参加

次年度（第 9回）は札幌にて開催予定です。

蘇澳・台北の観光も楽しんできました！

第 2回 オレンジリボン たすきリレー

児童虐待防止 周知・啓発活動

児童虐待対応ダイヤル 189（いちはやく）

「オレンジリボンたすきリレー」

11月 11日（土） 開会式 9：00 浦添市役所

協賛寄付金

10月 6日 1，000円

10月 13日 6、000円

累計 7，000円

（寄付協力者）

 川畑順義・具志頭朝一・松田賢基

 比嘉弘二

※皆様のご協力よろしくお願いします。

※ 地区・分区からのご案内

〇 地区ＲＬＩ パートⅡ（沖縄）

  日時 ： 10月 28日（土） 9：00～17：00

  会場 ： 沖縄県男女共同参画センターてぃるる

〇 第 58回インターアクト年次大会代替行事

   平和学習ディスカッションプログラム

   「沖縄戦を学び、平和をつくるために

必要なことを考えてみよう」

日時 ： 11月 5日（日） 9：30～13：00

場所 ： 那覇商業高校（那覇市松山）

     寄付報告   （敬称略） 10/6 受付

＜米山奨学会寄付＞

川畑 順義 3,000円

 ご厚意に感謝申し上げます。

☺☺☺☺☺ 日計 累計

ニコニコＢＯＸ 10，000 111，000

コ イ ンＢＯＸ 0 0

合  計 10，000 111，000

取締役会長 高橋 誠一

〒901-2131浦添市牧港 1-64-19

Tel 098（877）9651